
КЛУЧ ЗА ПРАШАЊАТА ОД ДРЖАВЕН НАТПРЕВАР  -  8 ОДДЕЛЕНИЕ 
 

 

 

 

 

1. Планината Урал, реката Урал, Каспиското Езеро,  

Кумо-маничката долина (реката Манич), Црно Море, Протокот Босфор,  

Мраморно Море, Протокот Дарданели и Егејското Море. 

(секој точен одговор носи 1 поен)  

2.  

 
 

3.  1. Источноевропска,     2. Влашка 

3. Ломбардиска,            4. Западноевропска 

5. Панонска,                    6. Андалузија 

7. Средноевропска,      8. Арагонија 

 

4. Голфска струја, Тајга, Степа, Макии, Тундра, Вечен мраз 

Континентална климатско-вегетациска обалст Тајга 

Медитеранска климатско-вегетациска обалст Макии 

Супполарна климатско-вегетациска обалст Тундра 

Атлантска климатско-вегетациска обалст Голфска струја 

Поларна климатско-вегетациска обалст Вечен мраз 

Континентална климатско-вегетациска обалст Степа 

 

5.  

Меларн Ледничко/глацијално 

Плитвички Езера Речно 

Комо Ледничко/глацијално 

Балатон Тектонско 

Врана Карстно 

Рибинско Вештачко 

 

6. Германите се населени во Северна и Средна Европа, на Британските Острови и на други места. 

Германски народи се: Германците, Англичаните, Швеѓаните, Холанѓаните, Норвежаните, 

Данците и Австријците. 

 

7. Романската гранка јазици се користат во јужните делови на Европа. Тоа се: италијанскиот, 

францускиот, шпанскиот, португалскиот и романскиот јазик. 



 

8.   

Држава Главен град Државно уредување 

Молдавија Кишињев Република 

Австрија Виена Сојузна република 

Норвешка Осло Уставна монархија 

Белгија Брисел Уставна монархија 

Андора Андора ла Вела Кнежество 

 

9. Одговор: Северна Грција, Средна Грција, Пелопонез и Островска Грција. 

 

10.  

Име Србија 

Главен град Белград 

Површина (км2) 77.474 

Број на жители 7.200.000 

Уредување Република 

Службен јазик српски 

 

11. Англија, Шкотска, Велс и Северна Ирска. 

12.  

Поим Држава 

Ставангер Норвешка 

Порво Финска 

Дјургарден Шведска 

Куќата на Х.К. Андерсен Данска 

Рејкјавик Исланд 

 

13.  

 
 

14. Полска на север се граничи со: Балтичко Море и Русија, на исток со Литванија, Белорусија и 

Украина, на југ со Словачка и Чешка и на запад со Германија. 

 

15.  Русија со главен град Москва 

Украина со главен град Киев 

Белорусија со главен град Минск 

Молдавија со главен град Кишињев 

Летонија со главен град Рига 

Естонија со главен град Талин 

Литванија со главен град Вилнус 


